



WXYZ BAR

PACKAGES & CATERING

Aloft München
Bayerstrasse 37
80335 München

+49 (0) 89 540 237 0
info.munich@alofthotels.com

aloftmunchhotel.com

OPEN BAR

KLASSIK

Hauswein | Bier

Alkoholfreie Getränke | Mineralwasser

Knabbergebäck

2 Stunden € 19.00 | Person

jede weitere Stunde € 9.00 | Person

lt. Garantiezahl

DELUXE

Prosecco | Prosecco Orange

Hauswein | Bier

Alkoholfreie Getränke | Mineralwasser

Knabbergebäck

2 Stunden € 25.00 | Person

jede weitere Stunde € 10.00 | Person

lt. Garantiezahl

EXKLUSIV

Prosecco

Long Drinks

Hauswein | Bier

Alkoholfreie Getränke | Mineralwasser

Knabbergebäck

2 Stunden € 31.00 | Person

jede weitere Stunde € 11.00 | Person

lt. Garantiezahl



SNACKS & FINGERFOOD

BAGUETTEBRÖTCHEN

Räucherlachs und Kapernbeere AG,DD

Truthahnschinken und Mango AG,M,N,O

Rahmbrie und Trauben AG,E,N,H

Roastbeef und Silberzwiebel AG,DM

Schinkenspeck und Gurke

Antipasti und Oliven AG,O

..... € 3.00 | Stück

CIABATTA

gefüllt mit

Mozzarella und Tomaten AG,F,C,L,O

Prosciutto und Parmesan AG,C,L,O

Räucherlachs und Rucola AG,D

Thunfischcreme AG,C,L,N,D

Salami und Artischocken AG,M,N

..... € 3.30 | Stück

WARME SNACKS

Käse-Spinattascher | ABC,DEF,GH,LM,N,O,PR

Quiche mit Brokkoli A,B,C,D,E,F,G,H,LM,N,O,PR

Mini Cheeseburger AG,C,N

Hummus Falafel AG,F,HL,N

Eingerollte Tortilla Flammkuchen AG

..... € 3.30 | Stück

PETIT FOURS

Baby Eclairs AG,C,N,H

verschiedene Macarons C,F,G,H,O

Petit Fours Prestige A,B,C,D,E,F,G,H,LM,N,O,PR

Charlotte aux fruits rouges A,B,C,D,E,F,G,H,LM,N,O,PR

..... € 2.50 | Stück

FINGERFOOD BUFFETS

FINGERFOOD-BUFFET KLASSIK

Gefülltes Jourgebäck^g_{A,C,E,G,H,M,N}

Lachstartar_{B,C,D,G,H,M,N,R}

Gemügesticks mit Joghurdip_{C,E,F,G,H,M,N}

Gebratener Geflügelspieß^g

Mini Leberkäse mit Meerrettich & Senf_{C,E,F,G,H,M}

Baby Calamari mit Remoulade_{B,C,D,E,F,G,H,M,R}

Münchner Pâtisseriespezialitäten_{A,B,C,D,E,F,G,H,L,M,N,O,P,R}

Mousse Variationen_{A,B,C,D,E,F,G,H,L,M,N,O,P,R}

..... € 19.00 | Person

FINGERFOOD-BUFFET DELUXE

Wraps gefüllt mit

- Chili Chicken_{A,C,E,F,G,H,M,N}
- Schinken_{A,C,E,F,G,H,M,N}
- Hummus Falafel_{A,C,F,H,L,N}

Gemügesticks mit Joghurdip_{C,E,F,G,H,M,N}

Babymozzarella und Kirschtomaten-Spießchen_{A,C,E,F,G,H,M,N}

Chicken Wings mit Sweet Chilli Sauce_{A,B,C,D,E,F,G,H,L,M,N,O,P,R}

Asia Stick Thai Veggie_{A,F,M}

Garnelen-Gemüse-Zitronengras Sticks_{A,B,D,F,N}

Petits Fours_{A,B,C,D,E,F,G,H,L,M,N,O,P,R}

Mousse Variationen_{A,B,C,D,E,F,G,H,L,M,N,O,P,R}

..... € 21.00 | Person

FINGERFOOD-BUFFET EXKLUSIV

Wraps gefüllt mit

- Chicken Tandoori_{A,C,E,F,G,H,M,N}
- Thunfisch_{A,B,C,D,E,F,G,H,M,N,R}
- Hummus Falafel_{A,C,F,H,L,N}

Melonenperlen mit Prosciutto

Schinkenrolle mit Kräuterfrischkäse_{A,C,E,F,G,L,M,N}

Garnelenspießchen aglio e olio^{ab}

Mini Hähnchen Spieß^g

Mini Wiener Schnitzel vom Schwein_{A,C,F,G,L,M}

Frischer Kartoffel-Gurkensalat^m

Tiramisu_{A,B,C,D,E,F,G,H,L,M,N,O,P,R}

Mousse au Chocolat_{A,B,C,D,E,F,G,H,L,M,N,O,P,R}

..... € 23.00 | Person

KLEINE, FEINE BUFFETS

RUSTIKALER EINKLANG

Frische Münchner Weißwurst mit frischen Brezen, dazu Händlmaier Hausmachersenf A,G,M

Backleberkäse mit frischem Kartoffelsalat, sowie süßem und mittelscharfem Senf A,G,M

Käseplatte mit diversem Scheibenkäse, Bergkäse & Edelschimmelkäse
dazu helle und dunkle Weintrauben, Walnüsse & geschnittene Birnen A,B,C,D,E,F,G,H,I,L,M,N,O,P,R

Wurstplatte mit diversem rohen & gekochten Schinken, Wurst, Kaminwurzn, Obazda, Frischkäse, Butter, Radieschen & Radi
dazu frisch geschnittenes Bauernbrot
A,B,C,D,E,F,G,H,I,L,M,N,O,P,R

Topfen- und Apfelstrudel mit Vanillesauce, bestreut mit Puderzucker A,C,E,F,G,H,M,N,O

€ 25.00 | Person

O'ZAPFT IS

auf Wunsch und passend zum rustikalen Einklang:

BIERANSTICH

15l Fass € 95.00

30l Fass € 185.00

Bestellung des Holzfasses: Vorlaufzeit 7 Tage

ALLERGENE

ERKLÄRUNG ZUR ALLERGEN-AUSZEICHNUNG

Die Buchstaben nach den Speisen entsprechen den folgenden Allergenen

- A** Glutenhaltiges Getreide (d.h., Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder abgewandelte Stämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse
- B** Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
- C** Eier von Geflügel und daraus gewonnene Erzeugnisse
- D** Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
- E** Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
- F** Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- G** Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
- H** Schalenfrüchte (d.h. Hasel-, Wal-, Cashew-, Pekan-, Para-, Macadamia und Queenslandnuss sowie Pistazie und Mandel) und daraus gewonnene Erzeugnisse
- L** Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
- M** Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
- N** Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- O** Schwefeldioxid und Sulfite (ab zehn Milligramm pro Kilogramm oder Liter, angegeben in SO₂)
- P** Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- R** Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.